Об утверждении и реализации

проектов в Уссурийском

городском округе, которые по

результатам открытого

голосования признаны

победителями конкурсного

отбора на предоставление

бюджетам муниципальных

образований Приморского края

субсидии из краевого

бюджета на реализацию проектов

инициативного бюджетирования

по направлению «Твой проект»

в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Приморского края от 10 ноября 2020 года

№ 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»», Правилами

предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета бюджетам

муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»,

утвержденными Постановлением Администрации Приморского края

от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная

экономика Приморского края» на 2020 - 2027 годы», Уставом Уссурийского

городского округа, на основании результатов открытого голосования жителей

Приморского края за проекты инициативного бюджетирования по направлению

«Твой проект», размещенных на официальном портале управления

общественными финансами Приморского края

11.01.2022 5

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень проектов в Уссурийском городском округе,

которые по результатам открытого голосования признаны победителями

конкурсного отбора на предоставление бюджетам муниципальных образований

Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2022 году

(прилагается).

2. Определить ответственными за реализацию следующих проектов:

управление культуры администрации Уссурийского городского округа:

«Монумент воинам односельчанам с. Раковка, ул. Первомайская,

ориентир ж.д.46, район школы (пер. Школьный)»;

«Монумент русским первопроходцам и основателям города»;

управление жилищной политики администрации Уссурийского

городского округа:

«Уютный дворик на Мурзинцева, д. 2А»;

управление образования и молодежной политики администрации

Уссурийского городского округа:

«Крытая спортивная площадка (атлетический павильон)».

3. Установить расходное обязательство по реализации проектов

в Уссурийском городском округе, которые по результатам открытого

голосования признаны победителями конкурсного отбора на предоставление

бюджетам муниципальных образований Приморского края субсидии

из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного бюджетирования

по направлению «Твой проект» в 2022 году.

4. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава  Уссурийского городского округа                     Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru